
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 от 01 апреля 2021 года                                                                № 641 
г. Архангельск 

 

О прекращении публичного сервитута 

на земельный участок с кадастровым номером 29:16:080501:72 

 

В соответствии со статьей 51 Федерального закона 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 48 Земельного кодекса Российской 

Федерации, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т :  
  

1. Прекратить публичный сервитут на земельный участок с кадастровым 

номером 29:16:080501:72, площадью 11703 кв. м., расположенный в районе 

пос. Уемский муниципального образования «Уемское» Приморского района 

Архангельской области, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения, виды разрешенного использования – для сельскохозяйственного 

использования, для сельскохозяйственного производства. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» в срок до 9 апреля 2021 года направить настоящее 

постановление в  Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу. 

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 24 

марта 2010 года № 788р «Об установлении публичного сервитута на 

земельный участок с кадастровым номером 29:16:080501:72». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации по градостроительной 

деятельности, председателя КУМИ и ЗО.  

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 


